
 DELIBERA NR. 32   DD. 05/05/2017 

 
OGGETTO:   Inaugurazione del parco giochi di Toss. Impegno di spesa. 
   
 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 
SENTITO   il Sindaco che ricorda che sulla p.f. 204/1 C.C. Toss di proprietà comunale è stato  
realizzato uno spazio di verde attrezzato destinato ad uso pubblico in conformità al progetto 
elaborato e diretto  dall’arch. Stefano Endrizzi, che detti lavori  sono terminati  e con  delibera di 
Giunta nr.   137 di data  7.12.2016  è stata approvata la  contabilità finale dell’opera unitamente al 
certificato di regolare esecuzione, per cui il Comune proprietario  è ora nella disponibilità 
dell’impianto che è liberamente accessibile al pubblico;  l’Amministrazione comunale ha  
organizzato per  domenica 7 maggio  2017 la cerimonia di inaugurazione della struttura alla 
presenza  di amministratori, autorità  e di tutti coloro che in qualche modo hanno concorso alla 
realizzazione dell’opera;   
 
VISTO il programma dell’evento come illustrato dal Sindaco e  precisato che l’Amministrazione 
comunale nell’occasione intende  offrire ai partecipanti   un rinfresco che sarà allestito da volontari;   
 
OSSERVATO che   le voci di spesa  per cui iscrivere a bilancio il corrispondente impegno  sono 
rappresentate da: 
- Acquisto di prodotti alimentari, bibite e stoviglie monouso ecc.,  da effettuarsi  nella misura 

max di ivati €uro 330,00  presso il locale   supermercato Famiglia Cooperativa Primanaunia di 
Vigo di Ton; 

 
VISTA la legge  provinciale 19.07.1990 n. 23 che disciplina l’attività contrattuale dell’ 
Amministrazione ed in particolare l’art. 21 che, nel caso di importi contrattuali inferiori ad  €uro 
46.000,00,  ammette  il ricorso alla trattativa privata diretta; 
 
PRECISATO  che  nel bilancio di previsione 2017-2019   alla    Missione 1 Programma 1 Titolo 1 
Macroaggregato 03 cap. 190 (spese di rappresentanza)  sono disponibili i  fondi  destinati  ad 
accogliere la spesa di cui in precedenza;   
 
CONVENUTO trattarsi di un evento  con cui viene   consegnata alla comunità   un’area ed un 
impianto  moderno e funzionale, adatti  a svolgere  un ottimale servizio di svago e di ritrovo  per i 
ragazzi e le famiglie; 
 
VISTA  la deliberazione del Consiglio comunale n. 5 del 10/04/2017, immediatamente eseguibile, 
avente ad oggetto: Esame ed approvazione DUP 2017-2019 ( Documento Unico di 
programmazione) e del  Bilancio di previsione del Comune di Ton  2017-2019 e relativi allegati; 
 
VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 di data 12/04/2017, immediatamente 
eseguibile, avente ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) esercizi 2017-2019: 
approvazione ai soli fini contabili”; 
  
DATO ATTO che la  spesa   in argomento, trattandosi di spesa di rappresentanza,  è  assegnata  
alla Giunta comunale;   
 
ACQUISITI ai sensi dell’art. 56 della L.R. 04.01.1993 n. 1 come modificato dall’art. 16 della L.R. n. 
10/98,  il  parere  di regolarità tecnico amministrativa  espresso dal Segretario comunale,  e il  
parere di regolarità contabile comprensivo dell’attestazione di copertura finanziaria,  reso dal 
responsabile dell’ufficio ragioneria; 
 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei termini di legge,  



 

DELIBERA 
 
 
1. Di organizzare   per  il giorno 7 maggio  2017  a partire dalle ore 11.00, la cerimonia  di 

inaugurazione del nuovo parco pubblico nella frazione di Toss.    
 
2. Di dare mandato al responsabile finanziario di iscrivere l’impegno di  spesa  per: 

 

- Acquisto di prodotti alimentari, bibite e stoviglie monouso ecc.,  da effettuarsi  nella 
misura max di ivati €uro 330,00  presso il locale   supermercato Famiglia 
Cooperativa Primanaunia di Vigo di Ton;  

al cap. 190 (S)   Missione 1 Programma 1 Titolo 1 Macroaggregato 03 del bilancio di 
previsione 2017.    

 
3. Di concludere la fornitura dalla  Famiglia Cooperativa Primanaunia di Vigo di Ton (Cod. 

fiscale 00105580229)    mediante scambio di corrispondenza con assunzione dell’impegno da 
parte della  stessa  (CIG:  Z121E7AA0E)    ad assumersi gli obblighi di  tracciabilità  di cui all’ 
art. 3 della Legge 136/2010 e s.m.  e   da parte del Comune tramite il responsabile finanziario 
a liquidare le predette prestazioni su presentazione di  regolare fattura  vistata  per  regolarità 
dal Sindaco,   tempi  di pagamento 60  giorni data fattura. 

 
4. Di evidenziare  ai sensi dell'articolo 4 della LP  n. 23/92  che avverso la presente 

deliberazione,    sono ammessi i seguenti ricorsi: 
• opposizione da parte di ogni cittadino entro il periodo di pubblicazione da presentare alla 
giunta comunale ai sensi della LR 4.1.1993 n. 1 e successive modificazioni; 
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i 
motivi di legittimità entro 120 giorni ai sensi del DPR 24.1.1971 n. 1199;  
• ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse entro 60 giorni ai 
sensi del D.lgs. 104/2010.  

 
A seguito di separata votazione dall’esito analogo alla  precedente, su proposta del Sindaco, la 
presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, IV 
comma, del Tullrroc  01.2.2005 nr. 3/L dato il bisogno di  procedere  all’ ordine di spesa    per l’ 
evento di cui in premessa, in fase di avanzata  preparazione e di  prossima scadenza. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


